
D.R.A.  118    del  24/07/2025     .



della  Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del 
Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali e la cura degli affari di competenza 
dell’Ufficio di Bruxelles;

VISTO il  D.D.G. n. 85 del 10 giugno 2025 con il  quale è conferito alla Dott.ssa Loredana 
Guarino  l’incarico  di  dirigente  ad  interim dell’Area  2  “Affari  Generali  e  Comuni” 
presso la sede di Palermo del D.A.E.;

VISTO il D.D.G. n. 93 del 11/06/2025 con il quale viene assegnata la gestione dei capitoli di 
spesa alla dott.ssa Loredana Guarino;

CONSIDERATO che con DRA n. 45 del 24/03/2025 si è provveduto ad impegnare le somme necessarie e 
si è, contestualemente, affidato il servizio di assistenza alla conduzione per i Software, 
Time&Work e Startweb, e Hardware utilizzati presso le sedi del Dipartimento degli 
Affari Extraregionali alla ditta ARKIMEDE SRL, P.I. 06389530822, con sede in Via 
Cruillas n° 2 - 90146 – Palermo (PA);

VISTA la fattura n. 228/25 del 09/07/2025 con scadenza di pagamento 08/08/2025, della ditta 
ARKIMEDE SRL con sede in Via Cruillas n° 2 - 90146 – Palermo (PA), relativa al 
periodo dal 01/04/2025 al 30/06/2025 relativa all'assistenza sul software di rilevazione 
presenze, per gli uffici del Dipartimento degli Affari Extraregionali;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL_49520953 del 

16/06/2025 valido fino al 14/10/2025, attestante la regolarità contributiva della ditta  
“Arkimede s.r.l”;

VISTA la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato, agli atti d'ufficio;
VISTA la  dichiarazione sostitutiva sull’assenza di rapporti  di  coniugio e parentela,  agli  atti 

d'ufficio;
VISTA la dichiarazione sostitutiva antimafia, agli atti d'ufficio;
VISTA il Patto d'integrità sottoscritto dalla ditta Arkimede srl, agli atti d'ufficio

RITENUTO pertanto, di dover provvedere a liquidare la somma, comprensiva di IVA, di € 762,50 
(settecentosessantadue/50) a valere sull'impegno n. 2/2025, assunto con DRA n. 45 del 
24/03/2025, sul capitolo 130313 “Manutenzione ordinarie e riparazioni” del Bilancio 
della Regione Siciliana - rubrica 6^ Dipartimento Affari Extraregionali per l’esercizio 
finanziario 2025, al fine di pagare la fattura di cui sopra, alla ditta Arkimede s.r.l, con 
sede  in  Palermo  via  Cruillas,  2,  per  l’espletamento  del  servizio  di  manutenzione 
ordinaria,  relativamente  al  periodo  dal  01/04/2025  al  30/06/2025  di  Hardware  e 
Software degli applicativi Time&Work e Startweb, utilizzati presso la sede di Palermo 
piazza Sturzo, 36 e le sedi di Roma via Marghera, 36 e via dei Crociferi, 41;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento 
dell'attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  a  controllo  delle 
ragionerie centrali”;

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi 
contabili” (ed eventuali ss.mm.ii.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
A norma delle disposizioni vigenti:

DECRETA
Art. 1

Si dispone la  liquidazione,  mediante  l’emissione  di  apposito  mandato  di  pagamento,  sul 
capitolo n. 130313  “Manutenzione ordinarie e riparazioni” del bilancio della Regione Siciliana - 
Amministrazione 1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli Affari Extraregionali 
– per l'esercizio finanziario 2025 - della somma complessiva di € 762,50 (settecentosessantadue/50) 
a valere sull'impegno n. 2/2025 assunto con DRA n. 45 del 24/03/2025 e, nello specifico:

- € 625,00 (seicentoventicinque/00) a saldo della fattura elettronica n. 228/25 del 09/07/2025 - CIG 
B62B48606C, Codice SIOPE  U.1.03.02.09.004,  pari  alla  quota imponibile,  a favore della  ditta 
Arkimede s.r.l P.I.  06389530822  con sede  in  Via  Cruillas  n°  2 -  90146 –  Palermo (PA).  Al 
pagamento si procederà mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato intestato alla ditta 
Arkimede s.r.l P.I. 06389530822 con coordinate IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;



-  € 137,50 (centotrentasette/50) come quota relativa  all’I.V.A. per scissione dei pagamenti  in 
favore della Regione Siciliana da accreditare sul capitolo 7500 capo “10”.

Art. 2
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale delle attività produttive 

per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.
 

Palermo li  24/07/2025       

Il Dirigente ad interim
f.to Loredana Guarino

Originale agli atti d'ufficio


	PRESIDENZA

